
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Buiten de Waterpoort Gorinchem 2022-2024 

DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE GORINCHEM; 

  

Gelet op artikel 2:77 van de APV en artikel 151c van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat: 

  

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening van de gemeente Gorinchem (hierna de APV) kan besluiten tot plaatsing 

van camera’s ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving 

van de openbare orde; 

• het belang van handhaving van de openbare orde in dit specifieke gebied zwaarder weegt dan 

het individuele belang van bewoners en ondernemers bij de bescherming van de persoonlijke 

levenssfeer; 

• andere, minder ingrijpende, maatregelen onvoldoende effect hadden, waardoor het cameratoezicht 

subsidiair is; 

• cameratoezicht bijdraagt aan effectieve handhaving van de openbare orde en een preventieve 

werking heeft op het voorkomen van overlast en criminaliteit; 

• de ervaren sociale onveiligheid en de openbare orde problematiek de inzet van dit relatief zware 

instrument rechtvaardigt; 

• de omvang van het aan te wijzen cameragebied proportioneel is in relatie tot het beoogde doel; 

• de inzet van de camera’s proportioneel en subsidiair is en daarmee noodzakelijk; 

• bij de inzet van camera’s rekening wordt gehouden met de privacy van de inwoners; 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van de gebieden proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde doel; 

• het cameratoezicht voor het einde van de termijn in dit aanwijzingsbesluit zal worden geëvalueerd 

op noodzakelijkheid (proportionaliteit en subsidiariteit) waarna wordt bepaald of het cameratoezicht 

verlengd moet worden of kan worden beëindigd; 

• via borden wordt aangegeven dat er cameratoezicht is; 

• het cameratoezicht is besproken met de officier van justitie en de teamchef van de politie in het 

‘driehoeksoverleg’; 

BESLUIT VAST TE STELLEN: 

  

Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Buiten de Waterpoort Gorinchem 2022-2024. 

Artikel 1 
Het gebied Buiten de Waterpoort in Gorinchem valt onder een openbare plaats als bedoeld in artikel 

2:77 van de APV. 

Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking en vervalt op 7 september 2024. 

Artikel 3 
De camerabeelden vallen onder de Wet politiegegevens, worden 28 dagen bewaard en kunnen bij inci- 

denten uitsluitend door de politie worden bekeken. 

Artikel 4 
Dit besluit wordt aangeduid als Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Buiten de Waterpoort Gorinchem 

2022-2024. 

Aldus vastgesteld op 6 september 2022 te Gorinchem, 

De burgemeester van de gemeente Gorinchem 

Drs. R.W.J. Melissant-Briene 

Nr. 425241 

GEMEENTEBLAD 22 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2022 nr. 425241 22 september 2022 1 


